РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО  СОЗЫВА
    РЕШЕНИЕ
    20.12.2013г.                                       с.Учкекен                                           №55  27
О внесении изменений в Решение Совета Малокарачаевского муниципального района № 55 от 20.10.2010 года «О  внесении изменений и  дополнений в Решение   Совета   Малокарачаевского муниципального района «О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности» от 17.08.2006 года № 59.

              Согласно Постановления администрации Малокарачаевского муниципального района № 831 от 22.11.2012 года «  Об утверждении порядка ежегодной оценки эффективности предоставляемых  (  планируемых   к   предоставлению  )   налоговых   льгот   и   ставок  налогов, установленных    нормативными     правовыми     актами    Малокарачаевского   муниципального   района .Совет Малокарачаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1.В приложении № 2  Решения   Совета   Малокарачаевского муниципального района «О едином налоге  на  вмененный  доход  для отдельных видов деятельности» от 17.08.2006 года № 59 таблицу изложить в следующей редакций:
	Виды предпринимательской деятельности
	Районный
центр
	Сельские и другие населенные пункты с численностью населения свыше 2000 чел
	Сельские и другие населенные пункты с численностью населения до 2000 чел

	1. Оказание бытовых услуг

в том числе:

	- ремонт, окраска и пошив обуви
	0,28
	0,20
	0,16

	- ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,35
	0,25
	0,20

	- ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, компьютеров и оргтехники
	0,42
	0,30
	0,24

	- ремонт и изготовление металлоизделий
	0,35
	0,25
	0,20

	- изготовление и ремонт мебели
	0,49
	0,35
	0,28

	- ремонт часов
	0,28
	0,20
	0,16

	- изготовление и ремонт ювелирных изделий
	0,42
	0,32
	0,25

	- ремонт и обслуживание бытовой техники
	0,49
	0,35
	0,28

	- химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,35
	0,25
	0,20

	- строительство и ремонт жилья и других построек
	0,56
	0,48
	0,35

	- услуги фотоателье, фото- и кино-лабораторий
	0,35
	0,25
	0,20

	- услуги бань и душевых, саун, соляриев
	0,35
	0,30
	0,20

	- услуги парикмахерских
	0,28
	0,20
	0,16

	- услуги по прокату
	0,28
	0,20
	0,16

	- прочие виды бытовых услуг  согласно ОКУН
	0,25
	0,18
	0,14

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,21
	0,15
	0, 12

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,21
	0, 18
	0, 13

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а так же по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,22
	0,16
	0,13

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, в том числе:

	- грузовые перевозки на автомобилях грузоподъемностью до 5 тонн
	0,42
	0,42
	0,42

	- грузовые перевозки на автомобилях грузоподъемностью свыше 5 тонн
	0,80
	0,80
	0,80

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, в том числе:

	- легковые автомобили
	0,30
	0,30
	0,30

	- автобусы с количеством посадочных мест до 28
	0,30
	0,30
	0,30

	- автобусы с количеством посадочных мест свыше 28
	0,30
	0,30
	0,30

	- автобусы, осуществляющие междугородние пассажирские перевозки
	0,30
	0,30
	0,30

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговли сети, имеющие торговые залы, в том числе:

	- по реализации ювелирных изделий из драгоценных металлов и камней
	0,70
	0,50
	0,40

	- по реализации лекарственных средств и товаров медицинского назначения
	0,28
	0,24
	0,18

	- по реализации книг, школьно-письменных принадлежностей
	0,20
	0,07
	0,05

	- по реализации промышленных товаров, бывших в употреблении, а так же магазины, обслуживающие ветеранов и инвалидов
	0,11
	0,07
	0,05

	- по реализации прочих товаров
	0,14
	0,03
	0,02

	8.Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	0,28
	0,20
	0,16

	9.Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а так же через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,28
	0,20
	0,16

	10. Разностная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,17
	0,12
	0,09

	11. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, в том числе:

	- в столовых, закусочных учебных заведений, общеобразовательных школ, профтехучилищ
	0,07
	0,05
	0,04

	 - в барах, кафе, закусочных, не реализующих спиртные напитки и вина
	0, 30

	0,20

	0, 15

	- в ресторанах, барах, кафе, закусочных, реализующих спиртные напитки и вина
	0,35
	0,25
	0,20

	- столовых промышленных предприятий и учреждений
	0, 14

	0,10

	0, 08

	12.Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,56
	0,40
	0,32

	13 Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,07
	0,05
	0,04

	14.Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,07
	0,05
	0,04

	15.Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,07
	0,05
	0,04

	16.Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,07
	0,05
	0,04

	17.Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,35
	0,25
	0,20

	18.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в  пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети,  не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети  (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,05
	0,03
	0,02

	19.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в  пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети,  не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети  (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания  превышает 5 квадратных метров
	0,05
	0,03
	0,02

	20.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в  пользование  земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых  мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и  объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,05
	0,03
	0,02

	21.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в  пользование  земельных участков площадью,  превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых  мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и  объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,05
	0,03
	0,02

3.Решение вступает в силу с 01 января  2014 года и подлежит  опубликованию в средствах массовой информации.
Глава Малокарачаевского
муниципального района
Председатель Совета                                                                                        И.Б. Борлаков